



Affaldsplan 2012 – målsætning og indsatsområder

Den overordnede målsætning for Affaldsplan 2012 er:

Målsætning

”At minimere belastningen på miljøet, herunder klimaet, ved bæredygtig håndtering af affald i Københavns Kommune, samt sikre at borgerne i kommunen er godt tilfredse med affaldshåndteringen”

Indsatsområder

Miljø, klima og borgertilfredshed er gennemgående elementer i indsatsområderne for den kommende planperiode. Ved at fokusere på affaldsforebyggelse og genbrug, sortering af affald, behandlingssystemet, innovative affaldsløsninger og udbuddet af husholdningsaffaldet, vil planen arbejde hen imod at opfylde den overordnede målsætning.

1. Mere affaldsforebyggelse og genbrug

I planperioden skal kommunikation, information og vidensdeling om affaldsforebyggelse anvendes som værktøjer til at skabe adfærdsændringer vedrørende køb og forbrug med henblik på at mindske affaldsdannelsen i alle ledene fra producenter til forbrugere.

2. Øget sortering af affald

I planperioden bliver kildesorteringen af affald udbygget både for erhverv og husholdninger, således at kvaliteten af affald til genanvendelse øges og endnu mere farligt affald fjernes fra affaldsstrømmen. Som følge af nye statslige regler på erhvervsaffaldsområdet implementeres et nyt erhvervsaffaldsregulativ. En øget tilsynsindsats og større fokus på affaldssortering bl.a. igennem kampagner og konkrete initiativer til fremme af sortering vil være værktøjer til at sikre en forsvarlig håndtering af affaldet.

3. Et bedre behandlingssystem

I planperioden sker en tilpasning af behandlingssystemet, da behandlingssektoren er inde i en omstillingsfase som følge af nye statslige regler. Udfordringen er at sikre tilstrækkelig forbrændings- og deponeringskapacitet til kommunens affald bl.a. gennem skærpede krav til modtagelse på anlæggene og udvikling af andre behandlingsmetoder. Der skal holdes fokus på

Center for Miljø

Kalvebod Brygge 45
Postboks 259
1502 København V

Telefon
33 66 58 00

Telefax
33 66 71 33

EAN-nr. 5798009595959

P-nr. I.003.252.395

E-mail
miljoe@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk

behandlingen af farligt affald og det skal sikres, at behandlingssystemet vurderes ud fra en helhedsbetragtning.

4. Innovative affaldsløsninger i byens rum

I planperioden udvikles og evalueres affaldsindsamlingen i byens gaderum, på private udearealer og på genbrugsstationer for at sikre de bedst tilgængelige affaldsløsninger for byens borgere. Der kan bl.a. etableres skraldesug, nedgravede beholdere og nye affaldsløsninger, i det omfang det giver den bedste tilpasning til byen og er teknisk/økonomisk samt miljømæssigt fordelagtigt. De eksisterende kvartermiljøstationer og genbrugsstationer forskønnes, og nye etableres for at sikre god service og kapacitet til affaldssortering.

5. Husholdninger – ny indsamling og behandling (udbud)

I planperioden gennemføres den første generation af EU-udbud af affaldsindsamlingen og -behandlingen i København Kommune. Med udbuddet åbnes mulighed for at revitalisere affaldssystemet for husholdninger og fremme innovative løsninger på affaldsområdet, og både hvad angår miljø, arbejdsmiljø og kvalitet vil kommunen successivt skærpe kravene til indsamling og behandling. Borgerne skal ikke opleve et fald i serviceniveauet, hvilket skal sikres ved sikre god og tilstrækkelig information, tiltag der sætter fokus på afhentning til tiden, gennemsækelighed i prissætningen og serviceminded borgerbetjening.

Affaldsplanens opbygning

I modsætning til tidligere skal internettet i højere grad anvendes til at skabe en mere dynamisk affaldsplan. Planen skal opdeles i 2 dele:

- En kort hovedplan på ca. 20 sider, hvor den overordnede målsætning præsenteres sammen med koblingen til de 6 indsatsområder og en overordnet beskrivelse af affaldsområdet og den fremtidige udvikling. I forbindelse med indsatsområderne nævnes også initiativer i korte træk. Hovedplanen udsendes på tryk.
- En elektronisk del som indeholder en uddybning af initiativerne samt kortlægning af affaldsmængder, prognoser og beskrivelse af ordninger.